Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

от 14 ноября 2013 года   № 43-01-13

г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости муниципального  образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Присутствовали:

Зам. председателя комиссии: Притула И.В
Секретарь комиссии:  Бравцева О.В.
Члены комиссии:        Баличев А.В.

                                      Зварич А.В.

                                      Зеркова В.Н.

                                      Иванова С.Г.

                                      Максимов В.В.

Повестка дня.
1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

2.Назначение аукциониста.

3. Об итогах аукциона по приватизации гаража с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Пещерка, 7, гараж №10.
1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

РЕШИЛИ:

Назначить уполномоченным представителем продавца Максимова В.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 7
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

2.Назначение аукциониста.

РЕШИЛИ:

Назначить аукционистом Притула И.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 7
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

3. Об итогах аукциона по приватизации гаража с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Пещерка, 7, гараж №10.

СЛУШАЛИ:

Бравцева:  В соответствии с протоколом комиссии по недвижимости Тихвинского района от 31 октября 2013 года №41-01-13, участниками аукциона признаны:

	№

пп
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата

регистрации заявки
	Время подачи

заявки

	1.
	Финкельберг Ефим Анисович
	№ 18-01/13
	21.10.2013
	14 час. 10 мин.

	2.
	Дементьев Александр Михайлович
	№ 19-01/13
	21.10.2013
	14 час. 30 мин.

	3.
	Стенарь Игорь Александрович
	№ 20-01/13
	24.10.2013
	15 час. 40 мин.

Дементьев А.М на торги не явился.
Участникам выданы пронумерованные карточки:

Финкельбергу Е.А. - № 1

Стенарю И.А. - № 3

Притула:
- Основание: решение Совета депутатов Тихвинского района от 28 ноября 2012 года, № 01-367 «Об утверждении Прогнозного  плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района на 2013 год»;

- Продавец: администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области;

-Способ продажи: аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме;

· - Состав продаваемого имущества (Объект):
· гараж, назначение: нежилое, площадь 20,3 квадратных метра, инв. № 3120, лит.А, условный номер: 47-16-5/014/2000-1620;

· земельный  участок,   категория  земель:   земли  населенных  пунктов,  разрешенное
использование: под гаражом, общая площадь 25 квадратных метров, кадастровый номер: 47:13:1202014:37.

- Место нахождения Объекта: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Пещерка, 7, гараж №10;
- Начальная цена Объекта – 136134 (Сто тридцать шесть сто тридцать четыре) рубля;
- Шаг аукциона –  6800 (Шесть тысяч восемьсот) рублей;

- Форма подачи предложений – открытая, путем поднятия карточек;

Аукционист объявил о начале торгов.

Аукционист огласил начальную цену –136134 (Сто тридцать шесть сто тридцать четыре) рубля;

Участникам предложено заявить цену путем поднятия карточек.

Участник  №1 и участник №3  подтвердили начальную цену путем поднятия карточек.
Аукционист начал пошаговое повышение цены.

1 шаг – цена 142934 – подтвердили участки №1 и №3;
2 шаг – цена 149734 - подтвердили участки №1 и №3;

3 шаг – цена 156534 - подтвердили участки №1 и №3;

4 шаг – цена 163334 - подтвердили участки №1 и №3;

5 шаг – цена 170134 - подтвердили участки №1 и №3;

6 шаг – цена 176934 - подтвердили участки №1 и №3;

7 шаг – цена 183734 - подтвердили участки №1 и №3;

8 шаг – цена 190534 - подтвердили участки №1 и №3;

9 шаг – цена 197334 - подтвердил участок  №3;

Аукционист трижды назвал цену  9-го шага – 197334 рубля. Продано участнику под №3.

Торги завершены.
РЕШЕНИЕ:

По итогам аукциона Стенарь Игорь Александрович признан победителем (покупателем) гаража с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Пещерка, 7, гараж №10, по цене 197334 (Сто девяносто семь тысяч триста тридцать четыре) рубля, в том числе НДС.
Победитель торгов уведомлен о результатах торгов и настоящий протокол получил:

/ _______________ /  ____________________/ ________________________/

           Дата                              подпись                             Ф.И.О.
Уполномоченный представитель продавца                                                        В.В.Максимов
Аукционист                                                                                                                 И.В.Притула
PAGE
1